peratorem, *Isachar* nomine, eo compulit, ut legatos suos, quos detinuit in vinculis, Episcopum videlicet Monasteriensem & Abbatem Corbejensem cum multis relaxaret: Et Imperatori cum toto suo exercitu, navibus & expensis usque ad portum Joppe provideret, ac per se ipsum, quam totius terræ sanctæ cum exercitu subveniret. Idem Rex Græcorum missis prius legatis ad Imperatorem *Nürenberch* / juravit securum transitum sibi cum suis præbiturum. Sed mentitus, quia suos legatos captivaverat, sic compulsus est restaurare. Inde progredientes cum maxima jactura, Iconium potenter intrantes, omnia subjugarunt. Quanta tamen ibi Christiani passi sint, tam per aëris inclementiam, & victualium indigentiam, quam per incursum hostium & multitudinem pugnarum, quis enarrabit. Inter cætera tunc clenodia, quæ Imperatori propinabantur, fuit vas balsamo plenum smaragdinum, quod cum nuntii Soldani propinantes multipliter commendarent, Imperator divisit in omnes. *Non ego solus*, inquiens, *utar hoc nobili thesauro, sed omnes qui mecum sunt*: de quo isti plurimum mirabantur. Tempus advenit æstivum, quo sole tenente leonem, Julius ardebat. Vnde Imperator armorum pondere fatigatus & longo sudoris incommodo, specie torrentis amoeni delectatus, nudus conabatur natate. Sed apertisporis corporis vi caloris, aquæ frigiditas subito nimis interclusit vitalia; sicque Princeps tam nobilis, Iubar mundi, Imperator providus, miles strenuus & vir prudentia præcipuus, cui parem natura vix inter mundi Principes dedit, diem clausit extremum, mense Augusto, die Dominica prima. Quis explicare valebit fletum nobilium, dolorem omnium, de tante Principe, qui fuit in suis, quasi unus ex illis: qui etiam humiles de plebe fratres appellavit, & si in via rota carri fracta jacebat, omnes subsistere fecit, donec ille damno reparato procederet. Mortuo hoc principe accessit illud grande periculum, quod exercitus

Gg

tam

tam copiosus Christianorum factus est acephalus per varia loca sedivendo. Dux enim *Otto* filius Imperatoris, adolescens magnæ probitatis & strenuitatis apud *Ptolemaidem*, quæ est *Accaron*, eodem anno festo SS. Fabiani & Sebastiani diem clausit extremum, in illius exercitus, & regni Ierosolymitani & terrarum istarum ac totius Christianitatis irreparabile damnum. Pater igitur apud *Tyrum*, filius *Otto* *Ptolomaide* regali modo per Christianos sunt sepulti: sicque patuit veritas prophetiæ quam illis prædixit *Joachim Abbas*, quod nihil proficerent: nondum enim tempus venisse. In isto passagio fuerunt cum eo Duces *Burgundiæ*, *Moraviæ* & *Sueviæ*: & inter Episcopos *Sigelosus Herbipolensis*, vir literatus & facundus, qui crebris exhortationibus castra Domini confortabat. Supradicto insuper Imperatori erat etiam *Henricus* Dux *Saxonum* prædictus, cognomine *Leo*, amicissimus, cui etiam *Marchionatum Austriæ* contulit, quem fecit *Ducatum*, eximendo eum à jurisdictione *Bavariæ*. Iste *Henricus* fundavit Ecclesias multas in *Raceburg*, *Lubecke*, *Brunsvvik*, & *Christi Baptistæ* & *S. Blasio*, in cujus Ecclesia requiescit cum uxore *Mechilde*, filia regis *Angliæ*, de quibus venit *Otto IV.* Subjugavit *Sclaviam*, Principem eorum *Niclod*, seu *Nicolaum* trucidando, & Episcopos investiendo, *Geroldum* in *Oldenborch* / *Everoldum* in *Rasseborg* / *Ernonem* *Magnipolitanum*, qui translatus in *Swerin*. Destruxit etiam urbem *Demin*. Iste etiam ad instinctum Imperatoris, uxore priore demissa, duxit filiam Regis *Angliæ*, Iste quidem *Henricus* devotionis causa perrexit *Jerusalem*, habens secum in comitatu Episcopos *Lubecensem* & *Wormatiensem*, Abbatem *Brunsvicensem*, *Pribislaum* Regem *Slavorum*, Comitem de *Swerin* / Comitem de *Blancfenborg* / cum alijs ad mille armatos. Cumque venisset *Wigennam*, occurrit ei *Henricus* Dux *Austriæ*, vitricus ejus, qui similiter multis assumtis per *Danubium* secum perrexit per regnum *Ungariæ*